各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループワイエム証券株式会社

## ワイエム証券店舗の統合について

山口フィナンシャルグループ(社長 吉村 猛)のグループ会社であるワイエム証券 (社長 梅本 裕英)は、多様化するお客さまニーズにグループ一体となってお応えする ための体制整備の一環として、店舗の統合を行うこととなりましたので、下記のとおりお 知らせいたします。

記

#### 1. 統合の経緯

山口フィナンシャルグループでは、地域のお客さまの幅広いニーズに応える質の高い金融サービスをご提供するため、銀行・証券・保険といった垣根を越えて、山口県・広島県・北九州エリアを中心に 300 を超える店舗網を構築してきました。より専門的な資産運用ニーズをお持ちのお客さまを対象としたワイエム証券においては、多くの地域でお客さまにお取引いただき、現在 18 拠点を展開しています。

しかし近年、デジタル技術の進展やお取引いただくお客さまの属性変化、金融商品販売 形態の多様化など証券会社を取り巻く環境が変わっていることに伴い、リアルチャネルが 主体の証券会社に求められる機能や役割もまた大きく変容しています。

こうした事業環境の変化を踏まえ、ワイエム証券の戦略を再構築する中で既存店舗網について検証を行った結果、拠点の最適化を図るため、2020年度上期中にワイエム証券の拠点の半減を目処として店舗統合を行うことといたしました。

# 2. 統合スケジュール・対象店舗

最終営業日	被統合店舗	統合先店舗
2020年5月1日(金)	八幡支店	北九州支店
	北九州支店 北九州銀行本店プラザ	
	東京支店	本店営業部

※ 今後の統合対象店舗、統合日等の詳細については決まり次第、お知らせいたします。

## 3. 今後の方針

統合後は、1 店舗あたりの営業人員増員や非対面チャネルの充実を通じて、引き続き、幅広いニーズに的確にお応えできるよう努めると共に、グループとしてご提供する機能やサービス・商品力の向上にも取り組んでいきます。

また、ワイエム証券に限らない多様なチャネルをご用意し、お客さまのライフスタイル や固有の事情に応じて最適なサービスをスムーズにご提供する体制を構築します。

山口フィナンシャルグループー丸となって、ライフプランニングを起点とした質の高いコンサルティング・サービスの提供に邁進し、多くのお客さまと同じ方向を向いて長年にわたり寄り添っていける良きパートナーとなることを目指していきます。

以上

### 【本件に関するお問合せ先】

株式会社 山口フィナンシャルグループ 経営管理部 渡部・井口

TEL: 083-223-7120

ワイエム証券 株式会社 総合企画部 宮内・山田

TEL: 083-223-0183